
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 119r t/m 123v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Richterambt Doesburg - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

4 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Richterampt Doesborg 

Drempt, Angerlo, en  
Olden Keppel 

30 januarij 1802 - Van Peter Smits, f. 3-12-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stukjen 
land, de Steenders genaamd, onder Angerlo, tusschen de landerijen van P. Garviliaan en W. Roelofs 
gesitueerd. Aangekocht van Willem Roelofs en Everdina Reijnders, echtelieden, te zamen onder 
Angerlo woonachtig, voor f. 145-00-00, den 19 januarij 1802 ................................................. f. 3-12-08 

18 februarij 1802 - Van Carel Custer, woonende te Drempt, f. 6-03-06, in voldoeninge van den 40e 
penning van het eerste parceel van het Roessink, het Kleine Vierkant Stukje genaamd, naast het 
land van VerHuell, en de Voerweg, onder voorschreven kerspel gelegen. Aangekogt van mr. B.J.J. te 
Lintelo, op speciale authorisatie van Hendrik Hoegen en Aaltjen Wentink, echtelieden, binnen de 
stad Doesborg woonachtig, voor f. 235-00-00 van 21 stuivers, den 10 februarij 1802 ............ f. 6-03-06 

18 februarij 1802 - Van Hendrik  en Liebrand Wentink, beide wonende te Drempt, f. 14-06-02, in 
voldoeninge van den 40e penning van het 2e parceel van het Roessink, schietende, het eene einde 
aan den uitweg van Gerrit Wentink, en naast het land van laatstgenoemden, onder voorschreven 
kerspel gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 545-00-00 van 21 stuivers, den 10 februarij  
1802 ......................................................................................................................................... f. 14-06-02 

26 februarij 1802 - Van ofte namens Rudolph Wilhem Jacob van Pabst tot Leckerkerk en Zuidbroek, 
te Oldenburg in het hertogdom Holstein domicilierende, f. 123-15-00, in voldoeninge van den 20e en 
40e penning van het erve en goed, het Eekhout genaamd, cum ap- en dependentus, onder Angerlo, 
naast de gronden van de weduwe Gerbrands gelegen. Aangekogt van Willem Nieuwenhuis en 
Cornelia Joghems, echtelieden, onder Angerlo woonachtig, voor f. 3300-00-00, den 9  
februarij 1802 ........................................................................................................................ f. 123-15-00 

29 april 1802 - Van Hendrik van Voorst, wonende te Drempt, f. 4-00-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, de Kleijne Ubelsgaarde genaamd, aldaar in het Dremptse Hooge 
Veld aan den weg van den Huise Ulenpas naar de kerk kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Derk 
Hendrik Knuijm, te Doesborg woonachtig, voor f. 160-00-00, den 9 april 1802 ...................... f. 4-00-00 

30 april 1802 - Van mr. Johan Andries Tengbergen, wonende binnen de stad Doesborg, f. 150-00-00, 
in voldoeninge van den 20e en 40e penning van een tiende, den Grooten Huiser Tiend, en den Halven 
Tiend tot Bentheim en Ingenhuisen, ook in de wandelinge, den Grooten Huis of Jan Wetters Tiende 
genaamd, in Beijnum onder Angerlo kennelijk gelegen, voormaals aan den Huise Bergh leenroerig. 
Aangekogt van Alexander von Schulte, Kon. Groot Britt. Drost, Burgman van Horneburg, Erv. en 
Gerichts Heer te Esteburg en Rubbe, en deszelver ehevrouw Louise von Bekker op den Huijse 
Esteburg, onder het hertogdom Bremen gelegen, domicilierende, voor f. 4000-00-00, den 9 april 
1802  ...................................................................................................................................... f. 150-00-00 

1 junij 1802 - Van Hendrik Hoegen, f. 12-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van de 
halvscheid van het erve en goed Nijenhuis, met het onderhoorig land, den Kruisakker genaamd, 
onder Drempt, tusschen de landerijen van VerHuell en Willem Janssen gelegen. Aangekocht van Jan 
ten Broek en Sandrina Wentink, echtelieden, te zamen binnen de stad Doesborg woonagtig, voor  
f. 500-00-00, den 3 meij 1802 ................................................................................................. f. 12-10-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 119r t/m 123v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Richterambt Doesburg - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

4 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

9 september 1802 - Van Waander Elting, f. 34-18-10, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk bouwland, Speulers Akker of het Frater Veentje genaamd, groot ongeveer twee morgen, onder 
het richterampt Doesborg in het Dremptse Zijdeveld, naast het land van de provisorie van Doesborg, 
en het land van den heer van Hasselt gelegen. Aangekocht van Harmen Diederik, beide binnen de 
stad Doesborg woonagtig, voor f. 1315-00-00 van 21¼ stuiver, den 12 junij 1802................ f. 34-18-10 

9 september 1802 - Van Wernerus Elting, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
tiende gaande uit een stuk bouwland, Frater Veentje genaamd, onder het richterampt Doesburg, in 
het Dremptse Zijdeveld gelegen. Aangekocht van Frans Deurvorst en M.J. Burgers, echtelieden, te 
zamen binnen gezeide stad Desborg woonachtig, voor f. 150-00-00, den 31 augustus  
1802 ........................................................................................................................................... f. 3-15-00 

11 october 1802 - Van den capitein ter Zee, Anthoni Staring, f. 6-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, de Kromme Scheidvoor genaamd, onder Drempt, tusschen de 
landerijen van D. Kets en Eggink gesitueerd. Aangekocht van den med. doct. L.B.W. Aberson en 
deszelvs ehevrouw Everharda Bornaeus, te zamen binnen de stad Doesborg woonachtig, voor  
f. 260-00-00, den 1 october 1802.............................................................................................. f. 6-10-00 

2 december 1802 - Van Philip Winold Noordink, wonende te Deventer, f. 2-10-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van 1/12 part van een katersteedjen, de Heth genaamd, onder Drempt kennelijk 
gelegen. Aangekocht van Jan en Wilhelm Hendrik Michgorius, de eerste te Deventer en de laatsten 
te Oldenzaal in de provintie van Overijssel woonachtig, voor f. 100-00-00, den 28 november  
1802 ........................................................................................................................................... f. 2-10-00 

24 december 1802 - Van jongvrouw J.M.A.L. van der Dussen, f. 136-05-00, in voldoeninge van den 
40e penning van de halvscheid van de navolgende drie parceelen, als 
1e van het erve en goed den Tellig, of den Hof den Telliger genaamd, met zijn onderhoorige bouw- 
en weijdelanden, houtgewas, en van het daar bij geleegen goedjen Klein Wervelen Veldhuis of de 
Vrolijke Hofsteede, midsgaders twee dreeven lands, de Vierakkers geheeten, te zaamen onder 
Drempt gelegen. 
2e De halvscheid van de weijde met de daar in staande boomen aan twee zijden langs het bosch het 
Heeckenbroek, wijders door de leijsloot van de weijde de Haaken afgescheiden, grensende aan de 
weijde ofte boomgaard van het erve Tushuisen, mede al daar gelegen, en 
3e de halvscheid van de caatsteede de Coelis Schroeven genaamd, onder het richterampt Doesborg 
onder Olden Keppel gelegen. 
Van alle welke parceelen de kopersche de wederhelft toebehoord. Aangekocht van Jacob Hendrik 
van Neukirchen genaamd Nijvenheim, en deszelvs ehevrouw Margaretha Jacoba van der Dussen, 
te zaamen op den Tellig onder Drempt domicilierende, het eerste voor f. 5000-00-00, het tweede ad 
f. 300-00-00, en het 3e parceel f. 150-00-00, en alzoo te zamen f. 5450-00-00, den 20 december  
1802 ....................................................................................................................................... f. 136-05-00 

24 december 1802 - Van dezelve f. 75-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van de halvscheid 
van het erve en goed Tushuijzen genaamd, bestaande in huis, schuur, berg, bakhoven, den Pol, met 
het daar op staande huisjen, boomgaard en weijdens, waar onder de Holtermans bouwlanden, als 
den kamp op het Tushuijser Veld, den Grooten en Kleinen Kruijsakker, den Akker op den 
Blinkekamp, den Kerkenakker, den Vlasakker, het Leemkampken, den Broodakker, het Bieltjen, en 
Lange Garde, met alle houtgewassen daar onder gehoorende, leenroerig geweest aan den Huise 
Keppel, waarvan de koperse de wederhelft toebehoord. Aangekogt van, als vooren, voor  
f. 3000-00-00, den 20 december 1802 .................................................................................... f. 75-00-00 

Grossa 10ma f. 573-05-10

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 119r t/m 123v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Richterambt Doesburg - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

4 januari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aberson, 2 
Akker op den 

Blinkekamp, 2 
Angerlo, 1 

B 

Beijnum, 1 
Bekker, 1 
Blinkekamp, 2 
Bornaeus, 2 
Broek, 1 
Broodakker, 2 
Burgers, 2 
Burgman van 

Horneburg, 1 

C 

Coelis Schroeven, 2 
Custer, 1 

D 

Deurvorst, 2 
Deventer, 2 
Diederik, 2 
Doesborg, 1, 2 
Drempt, 1, 2 
Dremptse Hooge Veld, 

1 
Dremptse Zijdeveld, 2 
Dussen, 2 

E 

Eekhout, 1 
Eggink, 2 
Elting, 2 
Esteburg en Rubbe, 1 

F 

Frater Veentje, 2 

G 

Garviliaan, 1 
Gerbrands, 1 
Grooten en Kleinen 

Kruijsakker, 2 
Grooten Huis of Jan 

Wetters Tiende, 1 
Grooten Huiser Tiend, 

1 

H 

Haaken, 2 
Halven Tiend tot 

Bentheim en 
Ingenhuisen, 1 

Hasselt, 2 
Heeckenbroek, 2 
hertogdom Bremen, 1 
Heth, 2 
Hoegen, 1 
Holtermans 

bouwlanden, 2 
Huijse Esteburg, 1 
Huise Bergh, 1 
Huise Ulenpas, 1 

J 

Janssen, 1 
Joghems, 1 

K 

Kerkenakker, 2 
Kets, 2 
Kleijne Ubelsgaarde, 1 

Klein Wervelen 
Veldhuis of de 
Vrolijke Hofsteede, 2 

Kleine Vierkant Stukje, 
1 

Knuijm, 1 
Kromme Scheidvoor, 2 
Kruijsakker, 2 
Kruisakker, 1 

L 

Lange Garde, 2 
Leemkampken, 2 
Lintelo, 1 

M 

Michgorius, 2 

N 

Neukirchen genaamd 
Nijvenheim, 2 

Nieuwenhuis, 1 
Nijenhuis, 1 
Nijvenheim, 2 
Noordink, 2 

O 

Olden Keppel, 1, 2 
Oldenburg, 1 
Oldenzaal, 2 

P 

Pabst tot Leckerkerk en 
Zuidbroek, 1 

Pol, 2 

R 

Reijnders, 1 
Roelofs, 1 
Roessink, 1 

S 

Schulte, 1 
Smits, 1 
Speulers Akker of het 

Frater Veentje 
genaamd, 2 

Staring, 2 
Steenders, 1 

T 

Tellig, 2 
Tellig, of den Hof den 

Telliger genaamd, 2 
Tengbergen, 1 
Tushuijser Veld, 2 
Tushuijzen, 2 
Tushuisen, 2 

U 

Ulenpas, 1 

V 

VerHuell, 1 
Vierakkers, 2 
Vlasakker, 2 
Voorst, 1 
Vrolijke Hofsteede, 2 

W 

Wentink, 1 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

